[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  «25» апреля 2022г.                  г. Дальнереченск                                      № 422-па

О проведении пиротехнического представления (фейерверка)
9 мая 2022 года

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнереченского городского округа, в связи с  проведением городского праздника, посвященного 77-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Произвести пиротехническое представление (фейерверк) в честь 77-й годовщины Победы в Великой  Отечественной войне 9 мая 2022 года в 22.00.

           2. Начальнику отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа А.И. Гуль согласовать со
всеми участниками проведения салюта: порядок его проведения и обеспечение безопасности.

3. Рекомендовать:
3.1 Начальнику МО МВД России «Дальнереченский», подполковнику

полиции  Р.В. Глазунову обеспечить оцепление места размещения установок для производства фейерверка  в составе  оцепления - не менее 2 сотрудников для  исключения  нахождения посторонних лиц. Готовность оцепления  в  19.00 9 мая 2022 года.

          3.2  Начальнику  4 ОПС Приморского края по охране Дальнереченского городского округа и Дальнереченского муниципального района Е.Н. Аникину  на время проведения салюта выделить 1 пожарный автомобиль с местом диспозиции у Дома культуры «Восток» по ул. Ленина 101.
3.3  Главному  врачу  КГБУЗ «Дальнереченская  ЦГБ»  Т.С. Ситдиковой на время проведения праздничного салюта иметь в готовности медицинскую
бригаду со специализированным автомобилем  «Скорая помощь» в районе
городской площади.
          3.4  Начальнику  отдела надзорной деятельности и профилактической работы по г. Дальнереченску  и Дальнереченскому муниципальному району УНД и ПР ГУ МЧС России по Приморскому краю,  майору  внутренней службы
Е.А. Белоносову  проверить наличие и соответствие документов на изделия и лицензию на ведение данного вида деятельности организации, проводящей праздничный салют.

           4.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Дальнереченского городского округа.
           5.   Контроль        исполнения     данного   постановления   возложить   на начальника отдела по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе администрации Дальнереченского городского округа  А.И. Гуль.
Глава Дальнереченского
городского округа

                                      С.В. Старков